

Bełchatów, dnia 07.02.2023 r

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **„Przebudowa drogi – budowa chodnika w miejscowości Dobrzelów (dz.423)”**

W związku ze złożonym przez Wykonawcę wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych, udziela odpowiedzi na niżej wymienione pytania.

Pytanie 1

Zgodnie z pkt. IV SWZ ppkt.C, należy wykonać wycinkę drzew oraz nasadzenia zastępcze zgodnie z decyzją dnia 13.09.2022 r. (znak OS.613.67.2022).

Prosimy o informację czy Wykonawca powinien wykonać wycinkę drzew kolidujących jedynie z objętym postępowaniem zakresem około 500 mb chodnika, czy należy wyciąć wszystkie drzewa z decyzji dotyczącej projektu na 667,67 mb.

Prosimy również o informację czy to Wykonawca ma wykonać nasadzenia zastępcze, a jeśli tak to:

- proszę o wskazanie miejsca nasadzeń zastępczych,
- w przypadku wycinki drzew kolidujących tylko z chodnikiem realizowanym w tym postępowaniu, prosimy o informację czy należy wykonać wszystkie nasadzenia z decyzji, czy tylko ich część,
- prosimy o jednoznaczne wskazanie gatunków drzew do nasadzeń zastępczych, w decyzji wskazane różne gatunki bez podania dokładnych ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wymienione w decyzji drzewa rosną na odcinku objętym zakresem postępowania. Zgodnie z załączoną do postępowania decyzją z dn. 13.09.2022r. znak OS.613.67.2022 należy wykonać nasadzenia zastępcze, jako rekompensata przyrodnicza za usuwane drzewa, w ilości 56 sztuk drzew, z obwodami pnia wynoszącymi co najmniej 10 cm – 12 cm, na wysokości 100 cm od ziemi, drzew z gatunku: lipa drobnolistna – 11 szt, dąb szypułkowy – 9 szt., dąb czerwony – 9 szt., klon jawor – 9szt., klon zwyczajny – 9szt., klon czerwony – 9szt., na działce oznaczonej nr 423. Szczegółowa lokalizacja nasadzeń zostanie ustalona z Wykonawcą, na etapie realizacji.

Pytanie 2

W dokumentacji projektowej oraz przedmiarze brak jest pozycji wykonania nasypów z piasku pod projektowany chodnik. W ocenie Wykonawcy, projektowany chodnik częściowo zaprojektowany jest w śladzie istniejącego rowu, który po budowie ulegnie likwidacji. Prosimy o aktualizację przedmiarów o niezbędne nasypy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w dokumentacji projektowej jest zapis, iż prace budowlane przebiegać będą w granicach pasa ulicznego i obejmować będą:

„... - roboty ziemne:, wykonanie nasypu z piasku gliniastego lub pospółki gliniastej z zagęszczeniem”.

W związku z koniecznością wykonania nasypów ze względu na lokalizację chodnika w rejonie rowu, należy przyjąć do wyceny ok. 150 m³ nasypu z piasku.

Zgodnie z zapisem rozdziału IV pkt 4 SWZ, załączony „Szacunkowy przedmiar robót” jest elementem pomocniczym, nie może być podstawą wyceny robót.

Pytanie 3

Prosimy o wyjaśnienia dotyczące wykonania poszerzenia jezdni.

a) Zgodnie z dokumentacją projektową oraz przedmiarami, należy wykonać poszerzenie jezdni asfaltowej o 70 cm, utwardzenie pobocza tłuczniem o szerokości 75 cm oraz oczyścić rów, w ocenie Wykonawcy odległość od istniejącej nawierzchni do rowu na całej długości chodnika jest mniejsza niż wymagane minimum 145 cm.

Prosimy o określenie technologii wykonania poszerzenia.

b) Istniejąca jezdnia asfaltowa, zwłaszcza po stronie planowanego poszerzenia posiada zdegradowaną nawierzchnię, zapadniętą krawędź oraz ubytki i spękania.

Prosimy o podanie szczegółowej technologii wykonania poszerzenia i jego nawiązania do istniejącej nawierzchni oraz o aktualizację przedmiarów w tym zakresie.

c) Prosimy o określenie czy wykonując poszerzenie należy dociąć krawędź istniejącej nawierzchni, a jeśli tak prosimy o aktualizację przedmiaru.

d) Prosimy o informację czy i jak należy zabezpieczyć łączenie istniejącej nawierzchni z poszerzeniem. Prosimy o aktualizację przedmiaru w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na odcinku, na którym projektuje się poszerzenie/wzmocnienie krawędzi jezdni należy przyciąć istniejącą krawędź jezdni (500m), rozebrać istniejącą nawierzchnię jezdni na krawędzi, wykonać poszerzenie jezdni stałej szerokości 70 cm o konstrukcji: podbudowa z betonu C15/20 i warstwa ścieralna gr. 5 cm (rysunek nr 2 dokumentacji projektowej), połączenie istniejącej i nowej nawierzchni uszczelnić np. masą zalewową. W razie konieczności pod pobocza należy wykonać nasypy, należy przyjąć do wyceny ok. 100 m³ nasypu z piasku.

Zgodnie z zapisem rozdziału IV pkt 4 SWZ, załączony „Szacunkowy przedmiar robót” jest elementem pomocniczym, nie może być podstawą wyceny robót.

Pytanie 4

Prosimy o informację jaką kwotę brutto Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie niniejszego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 222 ust. 4 najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację, o kwocie jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ułożenia rur PE-HD DN200 w wykonanym wykopie, bez wykonania przecisku pod drogą, z odtworzeniem podbudowy i nawierzchni asfaltobetonowej jezdni?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

WÓJT
dr Konrad Koc

